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IŠRINKTASIS PREZIDENTAS 
IR VALDŽIOS SUDARYMAS

Nauja Šimtaprocentinė SLA 
Šeima Chicagoje

Didžiosios Britanijos ministeris pirmininkas 
Macmillanas pageidauja viršūnių konferenci­
jos. - Aižerijos sukilėliai neduoda ramybės 
Prancūzijos prezidentui Charles de Gaulle

Iš kaires j dešinę: Barbara A. Jerome, dr. Joseph B. Jerome, 
Eva Ann Jerome ir Margaret M. Jerome.

Kinkiniams p ra jus ir demokratų kandidatui Joh.ii 
F. Kennedy laimėjus, politikieriai suka kalvas kokie 
asmens bus pakvies.i i valdžia ir kurioms pareigoms, 
tariau pats išrinktasis prezidentas Kennedy tuo tarpu 
nieko nekalba apie vyriausybės sudarymą, jis tai pada­
rys, kaip spauda praneša, Padėkos Die.nai praėjus. 
Jis tik pranešė praeitą savaitę, kad llooverį ir Dulles 
palaikys tose puriose pareigose, kuriose jie dabar yra, 
nežiūrint kad jie yra republikonų paskirti, o Dulles yra 
brolis buvusio Valstybės Sekretoriaus John. Dulles.«

Išrinktasis prezidentas Kennedy, atostogaudamas 
Floridoje, kur tuo pat metu atostogavo ir jo buvęs opo­
nentas vice prezidentas Kichard Xixonas, Kennedy nu­
vyko pas Xixoną ir su juo kalbėjosi, tačiau nėra žino­
ma apie ką jiedu kalbėjosi, greičiausia apie naujos vy­
riausybės sudarymą. Teigiama, kad naujasis preziden­
tas, nors v ra demokratas, mano i savo vvriausvbe lav- 
kviesti du republikonus, bęt nežinoma kurioms parei­
goms. Ar šie pranašavimai išsipildys, šiuo metu negali­
ma pasakyti, tą parodys greitoji ateitis.

Išrinktasis prezidentas iš Floridos buvo nuskridęs 
į Texas pasimatyti su išrinktuoju vice prezidentu Lyn- 
d(ui Jolmson. Uvėriausia, kad tos kelionės tikslas pas 
vice prezidentą buvo — pasikalbėti su juo apie vyriau­
sybes sudarymą, bet tie pasikalbėjimai laikomi slapty­
bėje. Kartas nuo kaito spauda rašo, kad į valdžią, bus 
pakviestas Connecticut valstijos gubernatorius, o Ste- 
ve.nsonas, du kartu buvęs kandidatu prezidento parei­
goms, bus paskirtas ambasadorium i Londoną. Tačiau 
tie spėjimai gali 'tik spėjimais pasilikti, nes naujasis 
prezidenTas yra gabus žmogus, jis pakvies į valdžią to­
kius žmones, kuriuos jis matys tinkamais vienoms ar 
kitoms pareigoms.
Macmillanas tikisi didžiųjų

Didžiosios Britanijos minis- 
ris pirmininkas Macmillanas, 
kuris daug pastangų dėjo su­
šaukimui konferencijos praei­
tais metais Paryžiuje, kurią 
Sovietų Sąjungos valdovas 
Nikita Chruščevas išardė da­
bar vėl svajoja apie tokios 
pat konferencijos sušaukimą 
toj pat vietoj Paryžiuje 1961 
metais gegužės mėnesį, kurio­
je dalyvautų keturių didžiųjų 
valstybių vadai. Macmillanas 
sako, kad tragiški įvykiai nu­
stūmė mus į dugną, ir dabar 
vėl reikia viską iš naujo pra­
dėti. Nežiūrint nepavykusios 
praeitais metais konferenci­
jos, Macmillanas įsitikinęs, 
kad busimai konferencijai va­
karinių valstybių didieji ga­
lės paruošti tinkamą planą 
viršūnių konferencijai, iš ku­
rios butų nauda Didžiąja! 
Britanijai ir kitoms demokra­
tinėms valstybėms.

Ar tokios Macmillano sva­
jonės išsipildys ir bus sušauk­
ta viršūnių konferencija, tą 
tik ateitis parodys. Kitų val­
stybių pritarimo Macmillano 
sumanymui iki šiol nesigirdi. 
Tiesa, iš Jungtinių Amerikos 
Valstybių jis negali laukti 
pritarimo, nes greitoj ateity 
valdžia pasikeis, ir nuo nau­
jos valdžios priklausys prita­
rimas ar nepritarimas Mac­
millano sumanymui.

Aižerijos sukilėliai kelia 
nerimastį prez. de Gaulle

Aižerijos sukilėliai per pa­
staruosius šešis metus veda 
griežtą kovą su Prancūzijos 
kariais reikalaudami nepri­
klausomybės Alžerijai. Per 
tuos šešis metus kovose ne­
teko nemažai gyvybių abie­
jų pusių jaunų vyrų. Kad ta 
kruvina kova butų greičiau
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konferencijos

baigta, Prancūzijos preziden­
tas Charles de Gaulle nu­
sprendė paskelbti referendu­
mą, žmonių atsiklausti dėl 
jo plano padaryti Alžeriją pu­
siau nepriklausoma respubli­
ka. Pasikalbėjime su kabineto 
nariais prezidentas de Gaulle 
pareiškė, kad referendumas 
bus pravestas greitu laiku. Šį 
keblų reikalą, kaip atrodo, 
prezidentas de Gaulle nori iš­
spręsti greitu laiku kad į jį 
neįsikištų Niniką Chruščevas, 
kaip jau vieną kartą buvo 
padaręs.

Prancūzija prisibijo ir pran- 
cunų nacionalistų Alžerijoje, 
kad arabai nenutrauktų ryšių 
su Prancūzija ir jiems nerei­
kėtų pralieti daug kraujo ir 
išžudyti nemažai jaunų vyrų, 
esančių karinėje tarnyboje.

Savivaldybių rinkimai 
Italijoje

Kaip kitose valstybėse ru­
dens metu renkami atstovai į 
įvairias atsakomingas vietas 
valstijų ir miestų, taip ir Ita­
lijoje buvo renkami atstovai į 
tarybas. Kandidatais buvo 
krikščionių demokratų ir ki­
tų pažangiųjų partijų žmonės. 
Rinkimų metu krikščionių de­
mokratų, kaipo stipriausia 
partija, pravedė daugiausia 
atstovų, bet palyginus su pir- 
mesniais rinkimais krikščio­
nių demokratų partija silpnė­
ja, pirmesniais rinkimais ji 
gavo 42.3% balsų, o šiuose 
rinkimuose — 40.3%, reiškia 
dviem nuošimčiais mažiau. 
Tas aiškiai parodo, jog krikš­
čionys demokratai silpnėja, o 
pažangosios partijos su ko­
munistais, stiprėja. Socialistai 
bendrai su kitais pažangei-

Prieš kelias savaites turė­
jau didelio malonumo prira­
šyti vieną Chicagos įžymiau­
sių šeimų į SLA narių tarpą. 
Kalbu apie dr. Joseph B. Je­
rome, ponią Evą Ann Jarome 
ir jų dvi dukras, Barbarą A. 
Jerome ir Margaret M. Je­
rome.

Dr. Jerome ir jo šeima gi­
mė Chicagoje. Pats daktaras 
baigė University of Illinois 
su “bachclor of science” laip- 
niu, ir University of Chicago, 
įgydamas “Pr. D. laipsnį in 
Organic Chemistry”. Daug 
laiko jis yra pašventęs moks­
lo srityje dirbdamas Chica­
gos Universitete, Wilson Ju- 
nior College, per televiziją, 
kur dėstė fizikos mokslus. Jis 
taipgi buvo instruktorius ke­
liose ligoninėse. Dabar jis dir­
ba pįjną laiką prie American 
Medidal Association kaipo se­
kretorius “Committee on Cos- 
meties” ir sekretoriaus padė­
jėjas “Council on Drugs”.

Iš VLIKo Posėdžių New Yorke
Lapkričio 12 ir 13 dieno­

mis Baltic Freedom House 
patalpose New Yorke posė­
džiavo Lietuvos Išlaisvinimo 
Vyriausias Komitetas. Posė­
džius pradėjo VLIKo pirmi­
ninkas dr. A. Trimakas. Susi­
rinkusius atstovus žodžiu 
sveikino Lietuvos generalinis 
konsulas Jonas Budrys savo 
ir Lietuvos atstovo J. Rajec­
ko vardu, Latvijos delegaci­
jos Pavergtųjų Tautų seimo 
pirmininkas dr. Masen ir kt.

Laiškais ir telegramomis 
sveikinimus prisiuntė: Val­
stybės Departamento vardu 
Dillon, Jungtinių Amerikos 
Valstybių ambasadorius Jung­
tinėse Tautose J. Wads- 
worth, ALT generalinis sek­
retorius d r. P. Grigaitis, Ka­
nados ministeris pirmininkas 
Diefenbaker, Ncw Yorko val­
stijos gubernatorius N. Roc- 
kefellis, senatoriai Keating ir 
Dodd, taipgi Latvijos, Esti­
jos ir Lietuvos atstovai.

VLIKo prezidiumas pa- 1 
teikė raštišką raportą, kurį 
perskaitė pirmninkas dr. A. 
Trmakas . Vykdomosos Ta­
rybos pirmininko Glemžos ir 
dr. Karvelio prisiųstus prane­
šimus perskaitė vice pirminin­
kas Stikliorus. Visi esamieji 

siais gavo 39%, beveik tiek 
kiek krikščionys demokratai.

Praėjusieji rinkimai paro­
do, kad Italijos žmonės, ku­
rie pirmiau balsuodavo už 
krikščionių demokratų kandi­
datus, krypsta pažangiųjų pu­
sėn ir balsus atiduoda už pa­
žangiųjų partijų žmones.

Ryšium su šiom pareigom, dr. 
Jerome dažnai lankosi Was- 
shingtone, New Yorke, San 
Francisco ir kitur.

Rugsėjo mėnesį dr. Jerome 
buvo nuskridęs į Genevą, 
Šveicarijoj, kaipo Amerikos 
atstovas tenai įvykstančioj 
Pasaulinės Sveikatos konfen- 
rencijoj dalyvauti.

Be visų savo svarbių parei­
gų d r. Jerome jau antrus me­
tus sėkmingai eina Lietuvių 
Prekybos Buto pirmininko pa­
reigas. Dr. Jerome ir jo šei­
ma aktyviai dalyvauja visoje 
lietuvių veikloje Chicagoje.

Yra džiugu, kad Amerikoje 
gimę, augę ir aukštus moks­
lus pasiekę, įvertina SLA or­
ganizaciją ir su mielu noru 
stoja į šios garbingos organi­
zacijos narių eiles.

Sveikinam dr. ir ponią Je­
rome šimtaprocentinę šeimą, 
tikėdamiesi turėti ilgų metų 
sėkmingą bendradarbiavimą.

Nora Gugienė.

šiais metais prezidiume iš­
rinkti sekamiems metams.

Apie šių dienų tarptautinę 
būklę plačiau kalbėjo minis. 
V. Sidzikauskas. Apie Lietu­
vos šių dienų padėtį H. Bla- 
zas. Apie demografinius pasi- 
kcitmus pavergtoje Lietuvoje 
pranešimą skaitė J. Audėnas. 
Prel. J Balkunas, kaipo Tau­
tos Fondo pirmininkas, pra­
nešė apie fondo veiklą ir ra­
gino tęsti pradėtą Lietuvos 
laisvinimo darbą toliau. Pla­
čiai kalbėta apie lėšų telkimą 
Lietuvos laisvinimo darbui. 
Aptarta ir daug kitų reikalų, 
susijusių su laisvinimo dar­
bais.

Posėdžiai praėjo darnioje 
nuotaikoje. Rep.

Latvijos Nepriklau­
somybės Sukaktis

Lapkričio 18 dieną, lietu­
viams artima tauta latviai, 
šventė savo valstybės nepri­
klausomybės atgk vimo sukak­
tį. Lietuvos nepriklausomybė 
paskelbta 1918 metais vasa­
rio men. 16 dieną, o Latvijos 
tais pačiais metais lapkričio 
18 dieną. New Yorke ta lat­
viams svarbi istorinė šventė 
buvo paminėta lapkričio 19 
dieną erdvioje Wcbster Hall 
salėje.

Latvių santykiai su lietu­
viais yra glaudus, kaip vieni, 
taip ir kiti kovoja už savo 
valstybių nepriklausom y b ė s 
atgavimą ir ten gyvenančių 
žmonių išvadavimą iš sovieti­
nio vergijos jungo.

j Lietuvos Pasiunti- 
bes Washingtone 

Žinios

Š. m. lapkričio 10 dieną Lie­
tuvos, Latvijos ir Estijos di­
plomatiniai atstovai JAV pa­
siuntė bendrą notą JTO Gene- 
raliniam Sekretoriui Dag 
Hammarskjold. Jie savo no­
toje atkreipė dėmesį į Sovie­
tų Sąjungos jų okupuotus 
kraštus bei Sovietų kolonializ­
mą, varomą Pabaltijos valsty­
bėse, prašydami, jog butų 
JTO daromi žygiai, kad Balti­
jos valstybės atgautų laisvę 
ir nepriklausomybę.

SVARBU PASITIKĖT SAVO JĖGOMIS
Musų ryžtingumą ir viltis sėkmingai veikti su­
stiprina nusimanymas, jog Susivienijimas buvo 

ir tebėra didžiausia lietuvių organizacija

Atsiminkim, kad musų siekimams pritarimas 
tebėra gyvas ir pastovus

Š. m. lapkričio 8 dieną, J. 
A. V. Prezidento rinkimo die­
ną, pagal JAV Prezidento su­
gestiją ir Valstybės Sekreto­
riaus kvietimą, Lietuvos Pa­
siuntinybe buvo delegavusi 
dr. S. Bačkį, Pasiutinybės Pa­
tarėją, rinkimų observuoti į 
New Haven, Conn. Lietuvos 
Atstovas J. Rajeckas pasiun­
tė dr. S. Bačkio raportą apie 
rinkimus Valstybės Sekreto­
riui per Washingtono Diplo­
matinio Korpuso Dekaną, 
kaip Valstybės Sekretoriaus 
buvo prašyta.

Š. m. lapkričio 13 dieną 
Lietuvos Pasiuntinybės nariai 
dalyvavo Latvijos Tautos 
Šventės minėjime, kurį ruošė 
Washington Latvių Dr-ja. Iš­
kilmių metu Lietuvos Atsto­
vas J. Rajeckas pasakė svei­
kinimo kalbą, paminėdamas J. 
F. Kennedy telegramą, jo at­
siųstą Chicagos lietuviams š. 
m. lapkričio 4 dieną.

Š. m. lapkričio 18 dieną 
Valstybės Sekretorius ir Po­
nia Christian A. Herter su­
ruošė Diplomatinio Korpuso 
misijų šefams ir jų žmonoms 
vakarienę. Jon buvo pakviesti 
ir dalyvavo Lietuvos Atstovas 
ir Ponia O. Kajeckienė.

Š. m. lapkričio mėn. 18 die­
ną, Latvijos Atstovas ir Po­
nia A. Spckke suruošė priėmi­
mą. Jame dalyvavo visi Lie­
tuvos Pasiuntinybes nariai.

Mus visus, ypatingai atsakingus Susivienijimo veikėjus, 
labiausia tuos, kurie dirba kuopose ir vadovauja jų veikimui, 
laukia svarbus darbas šio brangaus Deimantinio jubiliejaus 
metu. Ištisi metai skirti Deimantiniam Jubiliejui paminėti, 
šį laikotarpį mes turime pilnai ir tiksliai išnaudoti savo gar­
bingos organizacijos gerovei ir pažangai. Šiandien mes turime 
pakankamai jėgų padaryti, kad musų Susivienijimo didžioji 
šventė butų tuo pat metu ir daugumos lietuvių visuomenės 
šventė.

Musų nusimnymas, jog mes atstovaujame labai žymią da­
lį lietuvių visuomenės ir veikiame kaipo didžiausiajietuvių or­
ganizacija, turi padidinti ryžtingumą ir pagilinti atsakomybę 
dėl didžiųjų musų uždavinių.

Susivienijimas pasiekia visas lietuvių kolonijas

Juk puikiai žinome, kad nėra kitos visuotinai išsiplėtu­
sios organizacijos kuri turėtų šaknis įleidus kiekvienoje lietu­
vių kolonijoje. Kuopų gausumas ir jų veiklos pastovumas 
įgalina mus palaikyti itin glaudžius ryšius su žymiąją dalimi 
lietuvių visuomenė šioje šalyje veikiančios. Giliu pasitenki­
nimu turime čia pažymėti, jog didžiausioji dalis musų Susi­
vienijimo kuopų veikia pavyzdingai, veikia darniai ir sudaro 
tikro broliškumo dvasioje paremtu savitarpinės pagalbos ir 
lietuviško solidarumo tinklą.

Fratemalizmo dvasia tebėra stipri

Kur musų Susvienijimo jėga? Pirmiausia tai jo taurios, 
grynai lietuvių sukurtos ir šios šalies gyvenimui tiksliai pri­
taikytos tradacijos ir papročiai. Pradėję savo darbą Auszros 
įsikurymo laikotarpyje, Susivienijimo veikėjai iš kartos į nau­
ją kartą perduoda tą brangią pasiaukojimo troškimą benram 
lietuvių labui. Ir ši fraternalizmo dvasia musų organizacijoje 
yra stipri ir nesilpstanti naujų veikėjų širdyse., lygiai kokia 
ji buvo pirmųjų organizacijos veteranų laikais.

Dirbame lietuvišką darbą

Tasai pagrindinis musų veikėjų įsitikinimas, kad dirbda­
mi Susivienijimui mes visi dirbame svarbųjį lietuvišką darbą, 
įgalins mus šio Deimantinio jubiliejaus metu pasiryžti nau­
jiems laimėjimams musų veikloje. Mums svarbu dar labiau 
praplėsti savo organizaciją. Tam tikslui mes privalom jieš­
koti naujų talkininkų ir tokių talkininkų be jokių abejonių 
surasime. Tik reikia atsiminti, jog dar turime pakankamai 
apsčiai galimumų savo tarpe surasti naujų jėgų musų orga­
nizacijai papildyti. Nėra abejonės, kad iki šiai dienai dar yra 
daug neišnaudotų progų Susivienijimui naujų narių surasti 
pačių lietuvių tarpe.

Tiesa, kad šių dienų gyvenimo sąlygos skirtingos nuo tų, 
kurios buvo prieš dvidešimts ar daugiau metų. Reikia jieško­
ti naujų būdų ir kitokių metodų bet kad musų organizacijos 
darbas gali ir turi būti ateityje sėkmingas negali būti jokių 
abejonių.

Š. m. spalio 15 dieną Lietu­
vos Atstovas J. Rajeckas da­
lyvavo Katalikų Tarptautinės 
Taikos Sąjungos pagerbtuvė- 
se, kurios buvo jos suorgani­
zuotos p. George L. Warren, 
Sr., Patarėjui Tremtinių ir 
Migracijos Reikalams Valsty­
bės Departamento, pagerbti. 
Pagerbtuvių metu p. Warren 
buvo įteikta š. m. Taikos 
award.

P. George L. Warren yra 
taip pat daug nusipelnęs ir 
lietuvių tremtinių aprūpinimo 
ii' migracijos klausimais.

Pastebėtina, kad suminėtos 
Sąjungos pirmininkas, dr. 
Charles M. Hersfeld, yra ve­
dęs Amerikos lietuvaitę. Pa- 
gerbtuvėse, tarp kitų, daly­
vavo ir ponia Arthur Bliss 
Lane, buvusio JAV Ministerio 
Lietuvai žmona.

Š. m. lapkričio 25 dieną J. 
A. V. Prezidento žmona Ponia 
D. Eisenhower pakvietė į pri­
ėmimą Baltuose Rūmuose vi­
sas Washingtono Diplomatinio 
Korpuso misijų šefų žmonas. 
Priėmime dalyvavo ir Ponia
O. Kajeckienė.

Padidinkim veikėjų skaičių

Deimantinio jubiliejaus metu susidariusi palanki aplinka 
ir lietuvių visuomenės susikoncentravęs dėmesys į Susivieni- 
mą, turi būti panaudota, kaip jau sakyta, organizacijos gero­
vei ir jos praplėtimui. Kas gali atlikti tą svarbųjį darbą ir 
Deimantinio Jubiliejaus metu vykdomą vajų pravesti? Tėra 
vienintelis čia atsakymas: jokie paraginimai raštais, nurody­
mais ir gražiomis kalbomis mažą vertę teturės, jeigu sudarytų 
planų vykdymams neatsirastų pakankamas skaičius veikėjų-or- 
ganizatorių. Reikia veiklių žmonių, kurie trokšdami savo bro­
kams getro, atliks praktinį darbą., suras naujų narių, dės pa­
stangas sustipmti kuopas ir didžiąją musų šventę—Deimanti­
nį jubiliejų atšvęsti kilniai ir iškilmingai.

Geros viltys ateičiai

Mes iš visai nesenos praeities puikiai galėjome įstikinti, 
jog musų sumanymams lietuvių visuomenėje yra geriausias 
pritarimas. Štai praeitų metų pabaigoje ir šių pradžioje pas­
kelbtas šūkis įjunkime jaunimą į Susivienijimą — davė puikius 
rezultatus. Iš karto ir trumpu laiku buvo prirašyta apie pus­
antro tūkstančio jaunuolių. Tad mes galim džiaugtis, kad sa­
vo tarpe turime gal būt daugiausia jaunimo, negu bet kuri 
kita lietuvių organizacija.

Tas pats ir dabar. Kai Deimantinio Jubiliejaus vardu 
pradėsim veikti ir pasistengsime pasiekti didžiausį lietuvių 
skaičių visose kolonijose, tai rezultatai tikrai bus gražus, to­
kie kokių mes visi trokštame ir ko visi tikimės. Pasitikėkim 
savo jėgom, pasitikėkim mums iki šiol lietuvių visuomenės pa­
rodytų pritarimu dirbkime ir laimėsim!

Š. m. lapkričio 20 dieną, 
Lietuvos kariuomenės šventės 
proga, Chicagoje įvyko Pa­
minklo žuvusiems už Lietuvos

laisvę atidarymas.
Paminklą atidarė ir padėjo 

LDT vardu vainiką Lietuvos 
Atstovas J. Rajeckas. Jis tarė 
žodį prie paminklo ir jo ati­
darymo iškilmių aktą.

Rasta 1560 metų monetų.— 
Kupiškio rajone, Subačiaus 
apyl. du darbininkai, kasdami 
žemę Atrastinių kapinėse, vėl 
rado monetų iš 1569 ir kitų 
metų.
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Susivienijimo kuopų skubus 
nerimai turi būti prisiųsti ne vė­
liau savaite laiko prieš laikraščio 
išleidimų. Redakcija straipsnius ir 
korespondencijas taiso savo nuo- 
Mura.

Keičiant adresus būtinai paduo­
kite zono numerj.

pra-

MUSŲ REIKALAI

praeitais ke- 
ir šiemet ka- 
numeris bus 
jame butų

Laikas ruoštis žieminio 
sezono šventėms

Jau baigiasi lapkričio mė- 
nesis ir visai nepajusime, kai 
ateis žieminio sezono šventės 
Kalėdos, prie kurių iš anksto 
reikia ruoštis ir jų proga pas­
veikinti gimines, draugus, pa- 
ž į s t a m u s, pirkėjus ir pa­
cientus, norint su jais palai­
kyti glaudžius santykius se­
kamais 1961 metais.

Kad biznieriai, profesiona­
lai ir visi kiti galėtų pasvei­
kinti per Susivienijimo orga­
ną Tėvynę, kaip 
liais metais, taip 
ledinis Tėvynės 
padidintas, kad
vietos sveikinimams bei kalė­
diniams garsinimams. Todėl 
prašome visus biznierius, pro­
fesionalus ir visus narius, no­
rinčius pasveikinti savo drau­
gus, sveikinimus prisiųsti ne 
vėliau gruodžio menesio 12 
dieną. Vėliau prisiųsti sveiki­
nimai negalės patekti į Tėvy­
nės kalėdinį numerį.

o—4—o
Sveikinimai Tėvynės 
redaktoriui

Susivienijimo Deimant i n ė s 
Sukakties Seimui praėjus, Tė­
vynės redaktorius gavo daug 
sveikinimų su linkėjimais sėk­
mės pasilikusiose pareigose, 
bet dėl vietos stokos negalime 
visų dėti į organą Tėvynę. 
Bet vieno sveikinimo, kurį 
prisiuntė ilgametis Susivieni­
jimo veikėjas ir laikraščių 
bendradarbis, brolis Petras P. 
Jaras, sulaukęs virš 80 metų 
amžiaus, negalime pral e i s t i 
tylomis. Jis
“Gerbiamas 
redaktoriau

tarp kitko rašo: 
Tėvynės
M. L. Vasil:

Tamstą pasiliku- 
redaktorium nau-

S.L.A. Kuopų Veikla
Worcester, Mass. New Haven, Conn.

Mirė Žymus ŠIA Veikė,jas

Lapkričio 3 dieną mirė S. 
L. A. 57 kuopos narys Pijus 
Račyla, 68 metų amžiaus šios 
kuopos buvęs ilgus metus or­
ganizatorius. Lapkričio 17 
dieną su bažnytinėmis apei­
gomis palaidotas Notre Dame 
kapinėse. Paliko nuliudime 
vieną dukrelę Oną Hession, 
žentą ir du anukus.

SLA 57 kuopos priešmeti­
nis susirinkimas įvyks gruo­
džio 1-mą dieną, 7:30 valan­
dą vakare, Lietuvių Piliečių 
Klubo susirinkimų salėje, 45 
Millbury Street, antrame auk­
šte. Visi nariai kviečiami bū­
tinai atsilankyti į šį priešme- 
tinį susirinkimą, nes bus ren­
kama nauja kuopos valdyba. 
Taipgi bus apkalbėta kuopos 
veikla 1961 metais ir kiti į- 
vairųs kuopą liečianti daly­
kai. Dar kartą prašoma na­
rius atkreipti dėmesį ir daly­
vauti susirinkime.

J. Krasinskas,
SLA 75 kuopos koresp.

Miami, Florida

ŠIA 44 Kuopos Veikla

20

svečiais

iš ŠIA 
Rodgers

todėl

Šių metų spalio mėnesio 
dieną, 8 valandą vakare Lie­
tuvių Klube įvyko kuopos su­
sirinkimas. Narių su 
dalyvavo 21 asmuo.

Išduotas raportas 
seimo per poną F.
ir p. V. Skupeiką, kuris pri­
imtas vienbalsiai.

Susirinkime nebuvo finansų 
sekretorės p. O. Kaulakienės 
ir p. A. D. Kaulakio,
daug reikalų palikta kitam 
susirinkimui, 
pasižadėjo prisirašyti prie S. 
L. A. 44 kuopos sekamam su­
sirinkime.

Lapkričio mėnesį susirinki­
mas neįvyks, jis bus sušauk­
tas atvirutėmis gruodžio mė­
nesį, kuriame bus renkama 
kuopos valdyba 1961 metams. 
Nariai malonėkite 
tame susirinkime.

Keturi asmens

Po susirinkimo

44 kuopa 
būna gera 
rūšių — 
ir kitokių 

kavos

dalyvauti

pavaišina 
vakarienė 
žalumynų, 
skanumy-

ir prie jos

Springfield, III.

SLA 142 Kuopos Narių
DOMESIUI

Paskutinis šių metų virš- 
minėtos kuopos susirinkimas 
įvyks gruodžio mėn. 4 dieną, 
priprastoj vietoj ir priprastu 
laiku, 243 Front St., 2:30 va­
landą po pietų.

Išgirsime kuopos valdybos 
pranešimus, aptarsime orga­
nizacijos reikalus ir išrinksi­
me naują kuopos valdybą se­
kamiems metams. Po susirin­
kimo turėsime šeimynišką va­
karienę. Užkandžiaumasi ga­
lėsime pasikeisti mintimis, 
pasidiskueuosim įvairiomis te- 
mosis.

Į šį susirinkimą ypatingai 
yra kviečiami tie, kurie šiais 
metais prisirašė prie SLA. Ti­
kimės į šį susirinkimą su­
laukti savo 4-tos apskrities 
pirmininką p. A. Kasperavi­
čių, kuris teiksis atsivesti sa­
vo prirašytą narį p. A. Ra­
manauską. P-nas A. Rama­
nauskas yra naujakuris ir į- 
takingiausias naujakurių tar­
pe asmuo. Laisvos Lietuvos 
gyvenime jis ėjo aukštosios 
policijos mokyklos viršininko 
pareigas, o čia atvykęs pasi­
žymėjo pasakydamas prakal­
bas iš savo pergyvenimo ir 
Lietuvos istorijos. Bus visiem 
įdomu šiame susirinkime jo 
pasiklausyti.

Taipgi yra nutarta į šią po 
susirinkimo ruošiamą vaka­
rienę pakviesti neseniai iš 
Lietuvos atvažiavusią p. Va- 
luckienę, kuri papasakos iš 
savo ir Lietuvos žmonių da­
bartinio gyvenimo. Ji yra ke­
liem musų kuopos nariam iš 
seniai pažįstama.

Maloniai kviečiame visus 
narius atsilankyti ir savo 
artymuosius atsivesti.
ŠIA 142 Kp. Korespondente.

• v

East Chicago, Ind

toje
Car-

val-

ŠIA 245 KUOPaS 
narių svarbus susirinkimas į- 
vyks gruodžio mėnesio 4 die­
ną, 2 valandą po pietų, 
pat vietoje, 1500 East 
penter Street.

Tame susirinkime bus
dybos rinkimas sekamiems 
1961 metams. Todėl valdyba 
kviečia visus narius atsilan­
kyti ir atsivesti kandidatų 
prirašyti prie 245 kuopos.

Veronika Shimkus, 
Korespondentė.

St. Louis, Mo.

ŠIA 214 KUOPOS
narių metinis susirinkimas 

šių metų
4 dieną, 

pietų, pas 
4856 01- 

St.

1-

Louis,

ir na- 
šį su-

vyks sekmadienį, 
gruodžio mėnesio 
antrą valandą po 
finansų sekretorę, 
denburg Avenue, 
Mo.

Visi kuopos nariai 
rėš prašomi pribūti į 
sirinkimą ir užsimokėti duok­
les. Taipgi bus renkama kuo­
pos valdyba sekamiems 1961 
metams. Ateidami į susirin­
kimą atsiveskite naujų narių 
prirašyti prie kuopos.

A. Simanaviče,
SLA 214 kuopos sekr.

Pittsburgh, Pa.

SLA 
narius, 
įvairių 
kumpių
nų. Bus 
skanių pyragų. Žinoma, nebus 
apsieita be degtinės ir alaus, 
taipgi ir lengvesnių gėrimų. 
Nariai ir svečiai linksmai pra­
leidžia laiką jaukioje nuotai­
koje ir būna patenkinti.

C. K. Braze.

ŠIA 185 KUOPOS 
narių metinis susirinkimas 
vyks šių metų gruodžio mėn. 
6 dieną, 7:30 valandą vakare, 
Lietuvių Svetainėje, 2006 ir 
139-th Street, East Chicago, 
Ind.

Visi kuopos nariai ir narės 
būtinai bukite tame susirinki­
me, kad vėliau nereiktų gai­
lėtis. Turėsime išrinkti nau­
ją kuopos valdybą 1961 me­
tams. Taipgi yra ir kitų svar­
bių reikalų apsvarstyti bei 
nutarti.

Juozas Liubinas, 
SLA 185 kuopos sekr.

1-

SLA 40 KUOPOS 
narių metinis susirinkimas 
bus gruodžio mėn. 4 dieną, 
sekmadienį, 2 valandą po pie­
tų, Lietuvių Mokslo Draugi­
jos svetainėje, 1420 Orr St., 
Pittsburgh, Pa.

Šiame metiniame susirinki­
me bus renkama kuopos val­
dyba sekamiems 1961 me­
tams. Taigi visi kuopos na­
riai ir narės malonėkite da­
lyvauti.

Visiems nariams išsiuntinė­
tos atvirutės, bet jeigu ku­
rie dėl kokių nors priežasčių 
nebūtumėt gavę atvirutę, ma­
lonėkit skaityti šį mano pra­
nešimą oficialiu ir dalyvauki­
te susirinkime, taipgi užsimo- 
kėit duokles.

Juozas Virbickas,
SLA 40 kuopos pirm.

Binghamton, N. Y

j SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ AMERIKOJE ORGANO “TĖVYNĖS” §

Sveikatos Skyrius I
s Šį skyrių, skirtą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje sveikatos reikalams^ v^a Svei-
5 katos Komisija, SLA 51-mo Seimo išrinkta iš 3 medicinos gydytojų: MOTIEJAUS NA- 
? SVYČIO M. D., Komisijos pirmininko ir Komisijos narių VINCO TERCIJONO M.

D. ir ALBINO GRIGAIČIO M. D.
I Rašo DR. A. GRIGAITIS, Brooklyn, N. Y. |

Širdies Sveikata ir Nesveikata

(Tęsinys)

ANGINA PERT ORIS ARBA
STENOKARDIJA

Sunkiausiuos angina pe.ntoris atsiti­
kimuos reikia, griebtis stipriu vaistų 
pav. Morfino injekcijos. Bet tai jau gy­
dytojo reikalas. Sėdinčioj padeify prie­
puolis greičiau praeina.

Nekuriems žmonėms stenokardiniai

nant. Aišku, toks žmogus gali
pagal savo širdies sveikata, 
skausmams, sustoti, paimti 
glyceri.no tabletę, palaukti

skubėti
Atsiradus
N i I ro —

kol praeis
skausmai, ir tuomet eiti toliau.

Toks ligonis privalo niekuomet ne­
persivalgyti, valgyti dažniau, bet mažo­
mis porcijomis, vengti valgių, kurie iš­
pučia vidurius pav. kopūstai, žirniai, ne­
prinokę vaisiai ir tt., vengjti gausių skys­

Los Angeles, Calif.

SLA Kuopos Narių Dėmesiui

čių. Palinkus tukti mažinti riebalus, 
saldumynus.

Nikotinas yra kraujo indų nuodai ir 
turint augina geriausia mesti rūkymą. 
Ne retas atsitikimas nustojus rūkyti 
pranysta1 ir skausmai širdies srity.

.Kava ir arbata nedideliuose kie­
kiuose. Gi pupelių kavos visai nevarto-, 
t i. Jei darbas sunkus, nervingas, pakei­
sti lengvesniu.

Čia reikia pasakyti dėl miego. Mie­
gas yra žmogaus sveikatos draugas. Mie­
gas gražina darbingumą, žmogui fiziniai
ar protiniai pavargus. Prie stenokardi­
jos 8 valandų miegas yra .būtinas. Esu 
sakęs .stenokardijos — angina pekįtoris 
svarbiausia priežastim yra arterijų skle­
rozė. Prie pastarosios labai svarbu tin­
kama dieta, — komažiau gyvulinių, dau­
giau augalinių riebalų.

Tinkamai gydantis ir užsilaikant 
galima pasiekti prie šias ligos gerų re­
zultatų, it. y. atgauti sveikatą.

ė Bus daugiau)

“Sveikinu 
sį Tėvynės 
jam terminui ir linkiu geros 
sėkmės ir ištvermės tame 
sunkiame Tėvynės redakto­
riaus darbe, kad Tamstos 
energija ir sveikata padėtų 
sėkmingai eiti tas sunkias Tė­
vynes redaktoriaus pareigas 
dar daug ateinančių metų.

“Linkėdamas daug labųjų ir 
geros sveikatos, su gilia pa­
garba Petras P. Jaras.”

Broliui Jarui ir visiems ki­
tiems, prisiuntusiems sveiki­
nimus, nuoširdžiai dėkojame.O—^—O
Kuopų susirinkimai 
privalo būti gausus

Susivienijimo kuopos
džio mėnesio susirinkimuose 
rinks valdybas ir nustatys 
gaires ateities darbams. To­
dėl į tuos susirinkimus nariai 
privalo būti sukviesti atviru­
tėmis ar bent per organą Tė­
vynę paraginti dalyvauti su­
sirinkimuose. Narių būtina 
pareiga priešmetiniuose ir 
metiniuose susirinkimuose 
dalyvauti, išrinkti ar perrink-

Mahanoy City, Pa.

gruo-

Paterson, N. J.

ŠIA 101 KUOPOS 
narių susirinkimas šaukiamas 
šių metų gruodžio mėnesio 1 
dieną, 7 valandą vakare, Lie­
tuvių Svetainėje, 62 Lafayette 
Street.

Visi kuopos nariai ir narės 
kviečiami šiame susirinkime 
dalyvauti, nes yra svarbių 
reikalų aptarimui ir išspren­
dimui. Taipgi bus renkama 
kuopos valdyba 1961 metams, 
todėl visų narių būtina parei­
ga dalyvauti susirinkime ir 
išrinkti valdybą. Nepamirški­
te apsimokėti draudos mokes­
čius, kad neliktumėt suspen­
duoti.

SLA 211 KUOPOS 
narių, priešmetinis susirinki­
mas įvyks gruodžio mėn. 4 
dieną, priprastoj vietoj ir pri­
prastu laiku.

Visi kuopos nariai ir narės 
malonėkite ateiti į šį susirin­
kimą, nes bus renkama kuo­
pos valdyba 1961 metams, tai 
būtinai jame dalyvaukite ir 
atsiveskite naujų narių pri­
rašyti prie SLA 211 kuopos.

A. Ramanauskas, 
SLA 211 kuopos sekr.

SLA 50 KUOPOS 
priešmetinis susirinkimas į- 
vyks šių metų gruodžio mėn. 
6 dieną, 7:30 valandą vakare, 
Lietuvių Svetainėje, antram 
aukšte A. Klimo Studijoje.

Visi kuopos nariai prašomi 
imti dalyvumą šiame susirin­
kime, nes be kitų svarbių S. 
L. A. reikalų, bus renkama 
kuopos valdyba 1961 metams. 
Tad visų kuopos narių būti­
na pareiga pribūti į šį susi­
rinkimą

P. B. Balchikonis,
SLA 50 kuopos sekr.

Springfield, III.

Pranešimas ŠIA 158 Kuo­
pos Nariams

Chicago, Illinois

Pranešimas Kuopos Narėms

A. Gustus,
SLA 101 kuopos sekr.

ti valdybą, aptarti kuopų rei 
kalus ir nustatyti gaires se 
karnų 1961 metų veiklai. Na 
rių pareiga rūpintis savo or 
ganizacijos reikalais ir daly 
vauti priešmetiniuosae ir me 
tiniuose susirinkimuose.

susirinkimas į- 
gruodžio

SLA 134-tos moterų kuo­
pos svarbus 
vyks ketvirtadienį,
1-mą dieną, 7:30 valandą va­
kare, Hollywood Anneix, 2421 
West 43 Street. Visos narės 
kviečiamos atsilankyti, nes 
bus renkama kuopos valdyba 
1961 metams. •

C. Austin, 
Finansų sekretorė.

■ |

Pranešu SLA 158 kuopos 
nariams ir narėms, kad šių 
metų gruodžio mėnesio 4 die- 
n'ą 1:30 valandą po pietų sve­
tainėje 213V& South 4-th St. 
įvyks 158 kuopos susirinki­
mas. Tame susirinkime kuo­
pos valdyba išduos raportus 
iš 1960 metų veiklos. Taipgi 
bus renkama kuopos valdyba 
1961 metams.

Malonėkite visi kuopos na­
riai gausiai atsilankyti į šį 
metinį susirinkimą ir išrinki­
te valdybą, kuri vadovaus 
SLA 158 kuopai. Yra ir kitų 
reikalų aptarimui.

Kviečia visus
ŠIA 158 Kuopos Valdyba 

per sekretorių
A. Gudauską.

. It >"•.

SLA 75 kuopos metinis na­
rių susirinkimas įvyks šių me­
tų gruodžio mėn. 11 dieną, 3 
valandą po pietų, šv. Kazimie­
ro parapijos salėje.

Visi kuopos nariai ir narės 
kviečiami dalyvauti šiame su­
sirinkime, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1961 metams. 
Taipgi bus tariamasi kaip ge­
riau paminėti SLA deimanti­
nę ir musų kuopos 55 metų 
gyvavimo sukaktį. Po susirin­
kimo kuopos nariams bus vai­
šės.

Kviečiame ir tuos tautie­
čius, kurie norėtų įstoti na­
riais, visus priimsime ir pa­
vaišinsime.

Kviečia SLA 75 
Kuopos Valdyba.

Philadelphia, Pa.

ŠIA 135 KUOPOS
šiais metais paskutinis susi­
rinkimas bus laikomas sekma­
dienį, gruodžio 4 dieną, 2 va­
landą po pietų, Lietuvių Muzi­
kos svetainėje, Tilton gatvė 
ir E. Allegheny Avenue.

Šiame susirinkime bus ren­
kama n'auja kuopos valdyba 
1961 metams. Todėl narių pri­
valumas yra pribūti susirinki- 
man ir išsirinkti 1961 metams 
tinkamą kuopos valdybą. Bu­
tų malonu susirinkime išgirsti 
pasisiūlymus, kurie norėtų 
būti išrinktais, kad pasitar­
nauti organizacijai savo nau­
jais sumanymais ir kodau- 
giausia n'aujų narių prirašyti 
prie musų kuopos ir bendrai 
prie SLA organizacijos.

Prašau visus galinčius na­
rius ir nares susirinkiman pri­
būti.

Z. Jankauskas,
Finansų sekretorius-org.

Lowell, Mass.
SLA 173 KUOPOS 

narių susirinkimas įvyks šeš­
tadienį, gruodžio mėn. 3 die­
ną, 5 valandą vakare, pripra­
stoj vietoj.

Visi nariai ir narės malo­
nėkite dalyvauti šiame susi­
rinkime, nes tai bus metinis 
susirinkimas, turėsime išrink­
ti naują kuopos valdybą se­
kamiems 1961 metams. Yra ir 
kitų reikalų aptarimui.

Kviečia visus valdyba.
L. Petkiavičius,

SLA 173 kuopos sekr.

Waterbury, Conn.
Iš Susivienijimo 11 Kuo­

pos Susirinkimo

Akron, Ohio

SLA 198-354 KUOPOS 
narių svarbus metinis susi­
rinkimas įvyks š. m. gruodžio 
4 dieną, 2 valandą po pietų, 
šv. Petro parapijos salėje,.

Susirinkime bus svarstora 
ateinančių metų veiklos pro­
grama, renkama nauja valdy­
ba. Todėl kviečiame kiekvieną 
pasiruošti šiam susirinkimui 
ir jame būtinai dalyvauti. 
Niekas kitas už mus nenusta­
tys ateinančių metų veiklos.

Frank Joga.

Šių metų lapkričio mėnesio 
6 dieną įvyko Susivienijimo 
11 kuopos susirinkimas, kurį 
vedė pirmininkas Tarnas Ma­
tas. Užrašų sekretorė perskai­
tė praeito susirinkimo proto­
kolą, kuris priimtas, kaip pa­
rašytas.

Delegatai, dalyvavę Susivie­
nijimo ketvirtosios apskrities 
metiniam suvažiavime, išdavė 
raportus, kurie priimti.

Taipgi išduotas raportas iš 
Tarybos susirinkimo ir priim­
tas. Nutarta rengti vasario 
16 minėjimą su prakalbomis.

Plačiai buvo kalbėta apie 
kuopos susirinkimų perkėlimą 
į mažesnę svetainę, nes ši sve­
tainė, kurioj iki šiol susirinki­
mai laikomi, per didelė, reikia 
šildyti. Po apkalbėjimo šis 
reikalas paliktas pirmininkui 
Tarnui Matui pasikalbėti su 
kitu klubu ir, jei galima, gau­
ti kitą vietą susirinkimų lai­
kymui. Sekamas susirinkimas 
įvyks gruodžio mėnesio 4 die­
ną, 2 valandą po pietų, 48 
Green Street, Waterbury. Vi­
si kuopos nariai ir narės ma­
lonėkite dalyvauti tame susi­
rinkime, nes bus valdybos rin­
kimas 1961 metams ir apta­
riami kiti kuopos reikalai .

Albinas Kušlis.

veno iš pensijos.
Priklausė prie West Side 

Lietuvių Klubo ir Demokra- 
ty Lygos.

Dideliame nuliudime paliko 
sūnų Edvardą, kuris gyvena 
Hammond, Indiana, 3 dukte­
ris Mrs. John Yates Mikatis 
ir Mrs. Andriu Nowak, gyve- 
načias Gary; Mrs. George 
Toth, gyvenančią Hobart, 
Ind., 12 anūkų ir 2 proanū­
kius.

Palaidotas Kalvarijos kapi­
nėse Portage, Ind. spalio 25 
dieną.

Po laidotuvių buvo vaišės 
šv. Kazimiero svetainėj. Daug 
žmonių dalyvavo laidotuvėse, 
nes pasitaikė graži diena. S. 
L. A. 284 kuopa užpirko mi­
šias -už savo narį. Ilsėkis ra­
mybėje.

Reiškiame užuojautą duk­
terims, sunui ir giminėms.

M. K.

Gary Indiana

Mirė Juozas Sandaras, 
SLA 284 Kuopos Narys

Šių metų spalio 22 dieną 
mirė Juozas Sandaras, SLA 
284 kp. narys. Velionis įsirašė 
į Susivienijimą 1922 metais 
vasario mėnesio 5 dieną. 
Gary išgyveno 48 metus, bu­
vo sulaukęs 71 metus am­
žiaus ir paskutiniu metu gy­

East Chicago, Ind.

Mirė Steponas Bartkus, 
SLA 185 Kuopos Narys

Susivienijimo 185 kuopa 
neteko žymaus veikėjo Stepo­
no Bartkaus. Jis išsiskyrė iš 
gyvųjų tarpo šių metų spalio 
mėn. 27 dieną, dideliame nu­
liudime palikamas visus SLA 
185 kuopos narius, draugus, 
gimines ir pažįstamus. Lai 
jam būna lengva ilsėtis lais­
voje Dėdės Šamo žemėje.

Susivienijimo Kuopų
ir Apskričių

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje antrosios apskrities 
metinis suvažiavimas kviečia­
mas šių metų gruodžio mėne­
sio 4 dieną, 1-mą valandą po 
pietų, Sandaros svetainėje, 
124 F Street, South Bostone. 
Apskrities valdyba prašo vi­
sas antrosios apskrities ribo­
se gyvuojančias kuopas iš­
rinkti atitinkamą skaičių de­
legatų ir prisiųsti suvažiavi­
mam Posėdžiams užsibaigus, 
delegatai ir svečiai bus pavai­
šinti.

A <
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Susivienijimo Deimantines Sukakties Seimo Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA 51-mo Deimantinės Sukakties Seimo, įvy­
kusio 1960 mėty liepos mėnesio 11-14 dienomis, 

Pick-Roosevelt viešbutyje, Pittsburgh, Pa.
(Labrybės Komisijos Raporto Tęsinys)

59. Petronė Keslerienė—
158 kp., Springfield, 111., 6 mėn. po $5.00 60.00

60. Cecilia Mozienė—
192 kp., New Kensington, Pa., 4 mėn. po $5 20.00

61. Ona Nevulienė—
211 kp., Mahanoy City, Pa., 11 mėn. po $5 55.00

62. Anna Zegley—
211 kp., Mahanoy City, Pa., 6 mėn. po $10 60.00

63. Elzbieta Butkienė—
226 kp., Chicago, III., 6 mėn. po $10.00__ 60.00

64. Marė Frankienė—
230 kp., Nanticoke, Pa., 3 mėn. po $5.00__ 15.00

65. Susan Waiksner—
263 kp., Virden, III., 5 mėn. po $10.00___ 50.00

66. Antanas Slazas—
275 kp., Springfield, III., 15 mėn. po $10 150.00

67. Andrius Sutkus—
286 kp., MoKees Rocks, Pa., 9 mėn. po $10 90.00

68. Andrius Jankauskas—
295 kp., Granville, III., 12 mėn. po $10.00 120.00

69. Juozas Sumila—
353 kp., Pittsburgh, Pa., 5 mėn. po $10.00 50.00

A

Viso 1958-1959 metais______________ $3,245.64
1960 metais gegužės mėnesį Labdarybės Komisija 

paskyrė $200.00 paramą Steponui Kairiui, Lietuvos 
Nepriklausomybės Akto signatarui, turinčiam didžiu­
lius nuopelnus Lietuvių Tautai, kuris jau peržengė 80 
metų ribą ir sunkios ligos ištiktas atsidūrė sunkioje 
materialinėje padėtyje. Šiuo metu yra gautas jautrus 
Stepono Kairio padėkos laiškas, kuriame jis dėkoja 
SLA. už suteiktą pagalbą ir už tai, kad taip nuoširdžiai 
jį prisiminta ištikusios nelaimės valandoje bei už pa­
reikštą užuojautą ir linkėjimus.

SLA Labdarybės Komisija:
K. KATKEVIČIENE
J. M. TUMAVIČIENĖ 
NELLIE BAYORAS 
DR. M. J. VINIKAS

Dėl. S. Gegužis įnešė, dėl. H. čižauskienė parė­
mė, kad Labdarybės Komisijos raportas butų priim­
tas kaip išspausdintas Seimo darbų knygoje. Įneši­
mas ir raportas Seimo priimtas vienbalsiai.

35. Prez. P. Dargis pakviečia Jaunuolių Komisi­
jos narius: P. Dagys, J. Valatka, A. Gustus, N. Ba- 
yoras, J. Strazdas ir J. Preikšaitis, išduoti Jaunuolių 
Komisijos raportą. Dėl. A. Andriulionis įnešė, dėl.

J. Stanislovaitis parėmė, kad raportas butų priimtas, 
kaip jis Seimo darbų knygoje išspausdintas. Dėl. J. 
M. Tumavičienei pasiūlius seimas nutarė, kad Jau­
nuolių Komisijos raportas butų perskaitytas. Prez.
P. Dargis kviečia komisijos pirmininką P. Dagį per­
skaityti raportą. P. Dagiui raportą perskaičius, Jau­
nuolių komisijos nariai J. Strazdas, A. Gustus papil­
dė raportą žodžiu. Dėl. J. Stanislovaičiui įnešus, dėl. 
M. Balčiūnui parėmus ir dėl. A. Čaplikui papildžius 
raportą priimti su pagyrūnu, įnešimas ir raportas 
buvo vienbalsiai priimtas su pagyrimu.

SLA Jaunuolių Komisijos Raportas
51-mam SLA Deimantinės Sukakties Seimui
liepos 11 d., 1960 m., Pittsburgh, Pennsylvania

Didžiai Gerbiami Seimo Delegatai ir Delegatės:
SLA 50-tasis, Auksinis, Seimas padarė auksinį 

nutarimą, būtent, išrinko Jaunuolių Komisiją iš vie­
nos vietovės. Tas suteikė šiai Jaunuolių Komisijai 
praktiškas galimybes plačiau ir sėkmingiau veikti.

Naujai išrinktosios Jaunuolių Komisijos pirmas 
posėdis įvyko 1958 metų rugsėjo 12 dieną SLA Centro 
patalpose. Šiame posėdyje komisija susipažino su jai 
skirtais uždaviniais bei pavestomis pareigomis ir iš­
dirbo savo veiklos planus, kuriuos nutarė patiekti Pil­
domajai Tarybai patvirtinti.

Be to, aptarė priemones ir tuojau ėmėsi akcijos 
užmegsti glaudesnius kontaktus su lietuvišku jaunimu, 
studentija, moksleivija, skautais, sporto ir kitomis 
organizacijomis.

Bendras posėdis su Pildomąją Taryba įvyko 1959 
metų vasario 28 d., SLA Centro patalpose, šiame 
posėdyje dalyvavo visi Pildomosios Tarybos nariai, 
Jaunuolių Komisijos nariai, Kanados Jaunuolių Ko­
misijos pirmininkas S. Jokūbaitis ir SLA 7 Apskrities 
atstovas Mrs. N. Bayoras.

Pildomoji Taryba, išklausiusi Jaunuolių Komisijos 
pageidavimus, priėmė jos patiektus planus ir pavedė 
Prezidentui P. Dargiui ir Sekretoriui Dr. M. J. Vini­
kui duoti atsakymą Jaunuolių Komisijai Pildomosios 
Tarybos vardu.

Gegužės 2 dieną SLA Centro patalpose įvyko 
Jaunuolių Komisijos posėdis, kuriame dalyvavo Prezi­
dentas P. Dargis, Sekretorius Dr. M. J. Vinikas, ir 
kuriame galutinai buvo patvirtinti visi Jaunuolių Ko­
misijos patiekti planai.

Jaunuolių Komisija iš savo tarpo išrinko dvi pa­
galbines komisijas: redakcinę ir parengimų komisijas.

Į redakcinę komisiją įėjo: V. Virbickas, J. Mal­
dutis, A. Gustus, A. Valatkienė ir P. Avižonis. Re­
dakcinė komisija buvo papildyta rajoninių komisijų 
atstovais: Kanados — S. Jokūbaitis, Chicagos — V. 
Adamkavičius ir Bostono—R. Šležas. Į parengimų 

komisiją įėjo: A. Valatkienė, J. Valatka, A. Gustus, 
V. Virbickas ir J. Maldutis.

Šiai Jaunuolių Komisijai teko garbė išleisti prie 
“Tėvynės” specialų priedą jaunimui “SLA Atžaly­
nas.’* Nors “Atžalynas” nėra tobulas, bet Jaunuolių 
Komisija dėjo pastangas jį tobulinti, norėdama pa­
tarnauti jaunimui, ypač rūpindamasi, kad jaunimas 
jame rastų vietos gvildenti savo problemas.

Leidžiant “Atžalyną” daugiausiai darbo įdėjo re­
daktorius V. Virbickas, A. Valatkienė, A. Gustus, ko­
misijos pirmininkas P. Dagys, J. Petrenas ir A. So- 
daitis. 'J ■:!!(’

Pildomajai Tarybai patvirtinus Jaunuolių Komi­
sijos planus, komisija ėmėsi darbo suorganizuoti ra­
jonines jaunuolių komisijas įvairiuose miestuose. Buvo 
suorganizuota komisija Chicagoje, kurią sudarė: A. 
Vaitkevičius, R. Dirvoms, A. Visockis, K. Šalkauskas, 
V. Adamkavičius, A. Butkevičius ir A. Levanas.

Buvo pradėta organizuoti rajoninę komisiją Bos­
tone, kur organizacinį darbą apsiėmė atlikti Sud. R. 
Šležas; toks pat darbas buvo bandyta atlikti Cleve­
lande, Ohio, ir Detroite, Mich.

Parengimų komisija, talkininkaujant SLA 5 Ap­
skričiui, 1959 metų rugsėjo 6 d. surengė pirmą jau­
nimui iškylą, kuri nusisekė visais žvilgsniais. Šioje 
iškyloje dalyvavo SLA Prezidentas P. P. Dargis su 
ponia, SLA Sekretorius Dr. M. J. Vinikas, adv. S. 
Bredes, 5 Apskrities valdyba, pp. Trečiokai, net pp. 
Bayorai iš Pittston, Pa., ir daug kitų žymių SLA vei­
kėjų iš Nevv Yorko, Newarko, Lindeno, Patersono ir 
kitų artimesnių aylinkių.

Ypatingą padėką tenka pareikšti Kanados Jau­
nuolių Komisijai, ypač jos pirmininkui S. Jokūbaičiui. 
S. Jokūbaitis, atstovaudamas Kanados reikalus bend­
rame Pildomosios Tarybos ir Jaunuolių Komisijos po­
sėdyje, labai gražiai gynė Kanados narių reikalus. 
Be to, jis, susitaręs su Sporto Klubu “Vytis,” įsteigė 
prie SLA 236 kuopos jaunimo kuopą, kurią, drauge 
su kitais SLA veikėjais, rūpestingai globoja ir dabar.

Per trumpą dviejų metų laikotarpį Jaunuolių Ko­
misija nesuspėjo atlikti visų savo užsibrėžtų darbų, 
bet pagal savo geriausį išmanymą ji atliko tai ką 
galėjo. Jaunuolių Komisija visą laiką jautė šiltą 
globą mielo SLA Prezidento P. P. Dargio, gerb. Sek­
retoriaus Dr. M. J. Viniko ir visų Pildomosios Tarybos 
narių.

Taipgi esame dėkingi SLA Iždininkei N. Gugie­
nei ir S. Barkus už tai, kad, atvykus Jaunuolių Komi­
sijos pirmininkui P. Dagiui į Chicagą, jos sudarė 
progą, per S. Barkus vedamą radio valandėlę, padaryti 
pasikalbėjimą su juo SLA jaunimo reikalais.

Jaunuolių Komisija buvo pasiryžusi iki SLA Dei­
mantinės Sukakties Seimo suorganizuoti bent 10 naujų 
kuopų, kad tuo atžymėti taip reikšmingą SLA bro­
liškos organizacijos, kuri yra pasididžiavimas visų lie­

tuvių, sukaktį. Jau turime keletą naujų kuopų, o kitos 
kuopos tebėra organizacijos užuomazgoje.

Visų darbų, kuriuos atliko Jaunuolių Komisija, 
nėra įmanoma suminėti, nes buvo dirbta daug. Daug 
buvo tartasi su įvairių jaunimo organizacijų vadovais, 
įvairiose vietovėse buvo, pavedus SLA vadovybei, at­
stovauta SLA jaunimo organizacijų pobūviuose, net 
SLA vardu įteiktos dovanos.

SLA Jaunuolių Komisija jaučiasi, kad ji padarė 
visą ką galėjo per tokį trumpą laiką padaryti ir, pa­
tiekdama savo darbų apyskaitos raportą garbingam, 
istoriniam SLA Seimui, nori pareikšti padėką už pa­
rodytą jai pasitikėjimą ir padaryti šias išvadas:

Su džiaugsmu konstatuojame ir pranešame, kad 
toji kibirkštis, kuri buvo įžiebta musų patriotinio jau­
nimo tarpe, rado palankią aplinką. Jaunuolių Komi­
sija turi gilų įsitikinimą, kad toji kibirkštis, sistema- 
tingai dirbant ir nuoširdžia ją puoselėjant, gali tapti 
galinga liepsna, kuri gražiai švies musų tautos ir bro­
liškos SLA organizacijos garbei ir ateityje.

Musų jaunimas, kaip skaisti ryto aušra, širdimis, 
simpatijomis artinasi prie SLA. Jis didžiai vertina 
SLA steigėjų, visų kilniųjų patriotų bei veikėjų didelį 
pasiaukojimą ir darbus; jaunimas žino, kad jų pėdo­
mis netrukus teks ir jam keliauti.

Todėl dedamos į jaunimą viltys neabejotinai pa­
siteisins. Musų šaunusis jaunimas, apsiginklavęs 
mokslu ir sustiprintas Tėvynės meilės šarvais, tikrai 
ateis ir pavaduos tuos šulus ir kūrėjus, kurie jau at­
liko didžius darbus ir kovas, jau pasitraukė iš gyvyjų 
tarpo, palikdami šviesų savo darbų atminimą.

SLA Jaunuolių Komisiją sudarė: P. Dagys, pirm.; 
J. Maldutis, sekr.; V. Virbickas, redaktorius; A. Va­
latkienė, parengimų pirm.; P. Avižonis, A. Gustus, V. 
Aukštikalnis, J. Jaks-Tyris, J. Kiznis ir J. Valatka.

Kanados Jaunuolių Komisiją sudarė: S. Jokūbai­
tis, pirm.; O. Indrelienė, J. Strazdas, J. Preikšaitis, J. 
Kardelis ir P. Polgrimas.

SLA JAUNUOLIŲ KOMISIJA.

36. Prez. P. Dargis kviečia Sveikatos Komisijos 
narius: dr. M. Nasvytį, dr. Tercijoną išduoti sveika­
tos komisijos raportą. Prez. P. Dargis priminė, kad 
trečias sveikatos komisijos narys dr. D. Pilka keletą 
dienų prieš seimą mirė. Prez. P. Dargis įvertinda­
mas didelį lietuvį veikėją ir nuoširdų Susivienijimo 
darbuotoją, paprašė seimo delegatus pagerbti dr. D. 
Pilkos atminimą atsistojus susikaupus minute, kas ir 
buvo padaryta. Nė vienas sveikatos komisijos narys 
seime nedalyvavo. Dėl. J. Varkala įnešė, dėl. J. Tre­
čiokienė parėmė sveikatos komisijos raportą priimti, 
kaip jis išspausdintas Seimo darbų knygoje. Seimo 
įnešimas ir raportas vienbalsiai priimtas, kaip jis iš­
spausdintas Seimo darbų knygoje.

(Bus daugiau)

SLA Kuopų Finansų Sekretorių 
Vardai ir Adresai

m.

Pa.

191

1)1.

Shaft, Pa.

187
45

199 kp. Mr. J. Pauli ukonls,
Box 414,

183 kp.
531

302 kp. Mrs. K. Namaksy,
409 W. Broadvvay

So. Boston 27, Mass.

185 kp. Mr. P. S. Rindokas, 
4131 Drummond St.,

E. Chicago, Ind.

200 kp. Mr. A. Aleksynas, 
8291 Wlsners St,

Detroit 84, Mich.

175 kp. Mr. B. Kontrim,
598 E. Broadvvay,

So. Boston 27, Mass.

Mr. V. Kutulls,
W. Grand Avė., 

Muskegon, Mich.

198 kp. Mr. F. Joga.
1221 Manchester Rd., 

Akron 7, Ohio.

177 kp. Miss H. Staskunas, 
3013 S. 6th St., 

Milvvaukee 15, Wis.

179 kp. Mr. J. Vainauskas, 
801 Maple St.,

Zeigler, III.

180 kp. Mrs. M. Novickienė, 
Box 6,

194 kp. Mr. V. J. Radville, 
63 Winslow Rd., 

Belmont, Mass.

192 kp. Mrs. H. Kerr,
1395 Leishman Avė. 

Nevv Kensington, Pa.

Buckner, UI.

181 kp. Mrs. U. Lenkutienė, 
712

186 kp. Walt. Ruszick, 
1325 S. Liberty 

Alliance, Ohio
kp. Mr. S. Kubilius, 
Valley St. 
New Philadelphia,

kp. Mr. J. Survilas,
64 Charles St.,

Arlington, Mass.

S. 9th St., 
Herrin,

196 kp. Mr. V. Švedas, 
6526 So. Honore St.,

Chicago 36,

(Tęsinys)

PMMMr P 4

203 kp. Mrs. O. Galinskienė, 
15 Meade St.,

Pittston, Pa.

204 kp. Mr. J. Gudišauskas,
434 E. Elm St.,

Tamaąua, Pa.

205 kp. Mrs. A. Stanionis,
10 Landon Terrace, 

Schenectady, N. Y.

207 kp. Miss M. Zorskiutė,
169 Hilliard St., 

Manchester, Conn.

208 kp. Mrs. A. Jagiella,
3052 W. 63rd St.

Chicago 29, m.

209 kp. Mrs. S. Davis, 
Box 357,

Cairnbrook, Pa.

210 kp. Mrs. O. Aukštakalnienė
246 E. Spruce St., 

Williamstown, Pa.

211 kp. Mr. A. Ramanauskas, 
536 E. Centre St, 

Mahanoy City, Pa.

Mrs. A.
VVilson

212 kp.
4203

Glemboski, 
Rd., 
Kenosha, VVls.

Simanavičius,214 kp. Mr. A
4856 Oldenburg Avė.,

St. Louis 23, Mo.

Y.

215 kp. John Migonis 
41 Maple Avė.

Hamilton, N.

216 kp. Joseph Zdunskl,
629 Indiana Dr.

Erie, Pa.

217 kp. V. Petrauskas 
7207 S. California Avė.

Chicago 29, III.

219, kp. Mr. M. Mankevičius, 
Box 132,

Roslyn, Wash.

221 kp. Mr. A Kirveliavičlus,
201 Lackawanna Avė., 

Duryea, Pa.

222 kp. J. P. Varkala, 
2303 Foxdale Trail, 

Long Beach, 
Michigan Cicy, Ind.

224 k p. Mr. J. Drazdžulis, 
P. O.

Buipitt, m.

229

225 kp. Mr. J. Zaukus,
856 E. 172nd St., 

Bronx 60, N. Y.
226 kp. Mrs. E. Petraitis 

5643 S. Mozart St.
Chicago 29, III.

227 kp. Mr. V. Baranauskas, 
1525 Delavvare Avė.,

Dės Moines 17, Iowa

kp. Mrs. Valdoną Milawski 
P. O. Box 142,

Thorp Wls.

230 kp. Mrs. A. Stravinskas, 
87 Robert St., 

Nanticoke, Pa.

T. Gedvilienė,232 Mp. Mrs. 
Box 411,

Thomas, W. Va.

233 kp. Mr. S. Vitkauskas, 
226 — 4th Avė.,

Frankfort, N. Y.

234 kp. Mrs. Ona Kašuba, 
619 Middle Neck Rd.

Great Neck, N. Y.
235 kp. Mrs. M. Yakaitis

150 Old Niskayuna Rd., 
Loudonville 11, N. Y.

236 kp. Mrs. O. Indrelienė,
76 Fairlavvn Avė., 

Toronto 12, Ont.
Canada.

238 kp. Mrs. J. Skever,
2438 W. 45th St.,

Chicago 32, III.

242 kp. Mr. F. Morkus,
89-26 — 120th St., 

Richmond Hill 18, N. Y.

243 kp. C. Tamulonls,
93 Eato'i St.,

Fitchburg, Mass.

244 kp. Mr. S. Jatuzis,
406 Franklin Avė.,

Cheltenham, Pa.

245 kp. Mr. A. S. Trečiokas,
311 Walnut St.,

Newark 5, N. J.

246 kp. Mrs. Mary Kenger, 
123 W. Poplar St. 

Plymouth, Pa.

247 kp.
217

248 kp.
1

Mr. J. Plečkaitis,
Highland Avė.,

Alląuippa, Pa-

J. Klimas
Poplar St.,

E. Norvvalk, Conn.

Mr. P. Svetka,250 kp.
57-40 69-th Lane, 

Maspeth 78, N. Y.

251 kp. Mr. S. Mitchell, 
6059 S. Washtenaw Avė.,

Chicago 29, UI.

252 kp. Mrs. A. German, 
2409 Balcer St.,

Muskegon Hts. 57, Mich.

253 kp. Mr. J. Aulinskas, 
717 E. 9th St.

Kewanee III.

254 kp. Aida Yurko
1021 Alton Avė.

Madison, UI.

255 kp. Mr. A. Kever,
333 E. 14-th St., 

Chicago Heights, UI.

257 kp. Mr. W. Maslauskas, 
1030 Howett St.

Peoria, UI.

258 kp. Mrs. O. Kazakevičienė,
185 Barnett St., 

Washington, Pa.

259 kp. Mr. T. Terleckas, 
2023 Centre St.,

Ashland, Pa.

260 kp. K. J. Mačiukas 
2549 W. 71st St.

Chicago 29, UI.

261 kp. S. J. Malinauskas 
Box 346

Greenport, L. I., N. Y.

262 kp. J. Mitchell 
1006 Porter St.

Waukegan, UI.

263 kp. Mrs. S. VVaiksner,
113 S. Bissell St., 

Virden, UI.

264 kp. Mr. Wm. Patsum, 
Main St. RFD. 2,

Somerville, Conn.

265 kp. Mrs. M. Savukienė,
Box 345,

Muse, Pa.

267 kp. Mr. V. Grabliauskas, 
142 E. 6th St.,

VVyoming, Pa.

270 kp. A. Pinelis 
524 19th St.

Niagara Falls, N. Y.

272 kp. Mr. J. šunskis,
199 E. Main St., 

Amsterdam, N. Y.

273 kp. Mr. J. Maksvitis, 
P. O. Box 202,

Calumet City, UI.

274 kp. Mrs. Ruth Savitch 
113 W. 2nd St.

Spring Valley, UI.

275 kp. J. Stočkunas 
1500 E. Carpenter St.

Springfield, III.
276 kp. Mr. V. A. Kerševičius,

13190 Monica
Detroit 4, Mich.

277 kp. J. Stankus, 
R. D. 2, Box 625, 

Leechburg, Pa.
278 kp. Mr. P. Polgrimas, 

172 Boyle Rd.
St. Catharines, Ont. Canada

279 kp. Mr. P. Gelcius, 
P. O. Box 393,

Sesser, III.

280 kp. P. Davidavičius, 
1114 Walker St., 

Jackson, Mich.

281 kp. Mrs. M. Kupchella, 
1125 Johnson St., 

Nanty Glo, Pa.

283 kp. Mr. J. Laigonls,
16 W. Phillips St., 

Coaldale, Pa

284 kp. Mrs. Mary Klimaitis, 
1800 Clay St.,

E. Gary, Ind.

285 kp. Mr. M. Prakop,
334 De Wltt St., 

Linden, N. J.

286 kp. Mr. J. Miliauskas,
918 Woodward Avė., 

McKees Rocks, Pa.

287 kp. B. J. Schegaus 
152-08 84th Dr.

Jamaica, N. Y.

290 kp. Mr. A Kaunas,
208 S. Morris St, 

St. Clair, Pa.

292 kp. Mr. K. Bražinskas,
R. 2, Box 38 

Marissa, UI.
293 kp. Miss J. Pachesa, 

Box 57,
VVilsonville, UI.

294 kp." Mr. A. Jarušauskas,
628 University St., 

Carlinville, III.
295 kp. Mrs. O. Eičienė, 

Box 34,
Granville, III.

297 kp. Mr. A. W. Didinas, 
97 Norvvood St. 

Greenfield, Mass;

299 kp. Mrs. S. Valkernick, 
R. F. D. 1, Burgers Hill, 

Rumford, Me.

300 kp. Mrs. M. Butts
566 West Park Avė. 

Aurora, I)1
301 kp. Mr. K. P. Deveikis,

1330 So. 49th Avė., 
Cicero 50, III.

302 kp. Mr. B. Elsbergas,
50 Maple Avė., 

Trenton 8, N. J.

303 kp. Mr. V. Urbaitis, 
1892 Hillside Dr.,

E. Cleveland 12, Ohio

304 kp. Mrs. V. Aperones,
189 Prospect Avė., 

Buffalo 1, N. Y.

305 kp. Mr. P. Andrejunas, 
113 Centrai St.

Manchester, N. H.

306 kp. Mr. M. Vaitkunskas,
13 Washington Avė. 

Danbury, Conn.
308 kp. Mr. J. Gedmintas,

15 Mt. Ida Rd., 
Dorchester, Mass.

309 kp. S. Dailldenar
175 Lincoln Avė., 

E. White Plains, N. Y.

310 kp. Mrs. B. VVarekois, 
R. 1, Box 329,

Rhinelander, Wis.

311 kp. Mr. John Narušis,
503 E. Lindell Stn

W. Frankfort, UI.

312 kp. Mr. J. Jaruševičius. 
28 Pine St.,

Easthampton, Mass.

313 kp. Miss A. Mikužis, 
2026 N. Humboldt Blvi.

Chicago 47, Ui.

315 kp. Mr. J. F. Malonis,
26 26 Fairview Avė., 

Hudson, N. Y.

316 kp. Mr. Wm. Urban,
Box 69,

Marianna, Pa

317 kp. Mr. K. Žukauskas, 
Box 88,

Rlversvllle, W. Va.
820 kp. Mr. A. Kojelaitls, 

R. R. 2,
West Lome, Ont., Canada

321 kp. Mr. J. P. Novorosky, 
P. O. Box 26, Rt.2, 

Mar Lln, Pa.
822 kp. Miss H. Player, 

7019 S. Washtenaw Avė, 
Chicago 29, UI.

325 kp. Mr. J. Turauskas, 
Box 239,

Terryville, Conn.

326 Mr. R. Yakavonls,
261 Summer St.,

Bristol, Conn.

327 kp. Mr. Chas. VVassell,
422 Illinois St.,

Bicknell, Ind.

828 kp. Mrs. J. M. Tumavičienė
30 Robeson St., 
Jamaica Plaln 30, Mass.

329 kp. Mrs. J. Purtulienė,
122 Stanton St.,

La Porte, Ind

330 kp. Miss J. Kupris,
9 St. Marks Rd., 

Dorchester 24, Mass.

331 kp. Mr. P. Davulis,
8 Ninth St.,

Nashua, N. H.

332 kp. Mr. J. Rasčius, 
107-14 — 115th St.,

Richmond Hill 19, N. Y

333 kp. Mr. B. Čeponis,
65 Mayflower Avė., 

Smithtovvn, L. I., N. Y.

334 kp. Mr. B. Gudaitis, 
20 Burns Avė.

Thompsonville, Conn

835 kp. Mrs. A Petrėnas, 
76-19 — 85th Rd.,

VVoodhaven 21, N. Y

836 kp. Mr. J. A. Mickevičius, 
1450 N. Talman Avė.,

Chicago 22, Ui

340 kp. Mrs. J. Brazauskienė,
104 E. llth St., 
Huntington Sta., L.I.N.Y

341 kp. Mr. John VVarekois,
R. 1, Box 325,

Rhinelander, Wls

342 kp. Mr. A. Kaziunas,
334 N. 12th St.,

Easton, Pa

345 kp. Mrs. M. Kachauskas,
703 McHenry St., 

Baltimore, Md

847 kp. Mr. V. Bankauskas,
14 Huldah St, 

Providence, R. 1

849 kp. Mrs. O. KuSleiklenė,
303 Broad St., 

Bridgewater, Mass.

350 kp. Mr. F. J. Stankus,
115 Ash Avė., 

Moundsville. W. Va.
151 kp. Mr. P. Šimelis,

292 Crann St., 
Hillside, N. J.

352 kp. Mrs. Z. Januškevičienė 
16534 Coyle Avė.,

Detroit 35, Mich.

353 kp. Mrs. G. Dargis, 
2040 Spring Hill Rd.,

Pittsburgh 16, Pa.

354 kp. Mr. F. Joga, 
1221 Manchester Rd.,

Akron 7, Ohio.

357 kp. Mr. J. Bitte, 
8814 Cottage Grove Avė.

Chicago 19, I1L

359 kp. Mr. W. V. Anesta,
8 Mayhew St., 

Dorchester 25, Mass.

360 kp. Mr. J. Stanislovaitis, 
22 Telegraph St.,

So. Boston 27, Mass.

362 kp. P. Chepla,
773 Bishop Rd. 

Cleveland 24, Ohio

363 kp. Mr. W. S. Domash, Jr. 
3938 Chippewa Avė.,

Saint Louis, Mo.
865 kp. Mrs. I. Mickuniene, 

30 Robeson St.,
Jamaica Plaln 30, Mass.

366 kp. Mrs. A. Biežis 
3241 W. 66th PI.

Chicago 29, UI.

367 kp. Mrs. O. Gotautienė, 
558 Locust Avė.

Port Chester, N. Y.

868 kp. Dr. P. Dagys, 
1135 Blake Avė.,

Brooklyn 8, N. Y.

369 kp. Mr. P. Paramskas, 
2414 — 89th Place, 

Washington 7, D. C,

371 kp. Mrs. V. Gray
56 Cherry St. 

Cambridge, Mass.
373 kp. Mr. G. Gribas, 

3764 — 29th Avė. N.
St. Petersburg 13, Fla.

374 kp. Mrs. A. Valatkienė 
125 7th Avė.

Paterson. N. J.
875 kp. Mr. F. J. Stankus, 

115 Ash Avė., 
Chicago 32, 111.
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New York, N. Y. Nevvarkas tiesia artimui pagalbos ranką

r r v y n f. tapfcrilfe M,

Amsterdam, N. Y. Akron, Ohio

SLA Sekretorius Dr. M. J. Vi­
nikas Dalyvavo Fraternaiiu 

Organizacijų Kongrese

Praeitą savaitę Pittsburgh, 
Pa. įvyko fraternaiiu organi­
zacijų kongresas, kuriame da­
lyvavo Susivienijimo centrinis 
sekretorius dr. M. J. Vinikas. 
Viso kongrese dalyvavo virš 
150 asmenų, suvažiavusių iš 
keliolikos miestų įvairių tau­
tų fraternaiiu organizacijų 
atstovų, daugiausia jų buvo 
iš Pittsburgho, nes ten, dau­
gumoje, yra fraternaiiu orga­
nizacijų centrai.

Kongrese buvo diskutuoja­
ma fraternaiiu organizacijų 
įvairios problemos ir tuo 
klausimu pareikšta nemažai 
visokių nuomonių. Be atstovų 
atstovaujančių organizacijas, 
dalyvavo ir organizacijų įsta­
tymų žinovai-aktuarai, kurie 
teikia patarimus fraternalėms 
organizacijoms. Tarp kitų ak- 
tuarų dalyvavo ir Susivieniji­
mo aktuaras L. E. Goodfarb 
iš Philadelphijos. Kongresas 
praėjo jaukioje fraternalėje 
nuotaikoje.

Sėdi iš kairės į dešinę: prel. Ig. Kelmelis, vajaus globė­
jas. Izabelė Dilienė, kun. P. Totoraitis, vajaus komiteto pir­
mininkas.

Stovi iš kairės j dešinę: VI. Audėnas, VI. J. Dilis, J. Avi­
žienis ir B. Sarkenis.
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SLA 272 KUOPOS 
narių metinis susirinkimas 
š a u k iamas gruodžio mėn. 4 
dieną 1:30 valandą po pie'ų, 
Amer'kos Lietuvių Klubo sve­
tainėje.

Visi 272 kuopos nariai yra 
kviečiami atsilankyti į šį susi­
rinkimą, nes yra daug reikalų 
aptarimui ir išsprendimui. 
Bus renkama kuopos valdyba 
1961 metams, tai visų narių 
pareiga būtinai dalyvauti su­
sirinkime. Tik neužmirškite.

J. Šunskis,
SLA 272 kuopos sek r.

Chicago, Illinois
(18-TA APYLINKE)

PARAMA RALFUI

P. Vitaitis, Andraskevičius, 
Domininkaitis.

Be to, šie asmenys aukojo 
drabužiais: F. Baldauskas,
Gaška, Fr. Joga, J. Smith, 
Trumpickas, Puishis, Mark, 
S. Svidcrskas, J. Vaičaitis, 
Al. Barry, Wm. Sliesoraitis.

Viso surinkta $260.00 ir 
300 svarų drabužių.

Balfo Akrono skyriaus val­
dyba nuoširdžiai dėkoja vi­
siems lietuviams ' prisidėju- 
siems prie šios rinkliavos.

Frank Joga.

švodas Jonas, buv. pulkininkas, 
ir Švedienė Marija, gyvenę Kau- 
ne-šančluose.

Vaičekauskaitė Genovaitė, kilusi 
iš Jurgaičių km., Vaiguvos vals., 
Šiaulių apskr.

Vėžys Jonas, pirieš karų gyvenęs 
Kaune.

CONSULATE GENERAL 
OF LITHUANIA,

61 WEST 82-ND STREET, 
NEW YORK 24, N. Y.

Lukas ir Jonas

dr. St. Sviders-

Al. Barry, P.

Lankesi Poetas Juozas 
Mikuckis

Praeitą savaitę Tėvynės re­
dakcijoje lankėsi plačiai žino­
mas poetas Juozas Mikuckis 
iš Baltimore, Md. Jis drauge 
su d r. Juozu Pajauju atvyko 
į Vyriausiojo Lietuvos Išlais­
vinimo Komiteto (VLIKo) po­
sėdžius, kurie įvyko lapkričio 
12 ir 13 dienomis Baltic Frec- 
dom Housc patalpose Ne\v 
Yorke, tai pasinaudodamas ta 
proga aplankė Tėvynės redak­
ciją. Su gerbiamu poetu ma­
loniai pasikalbėta įvairiais 
rcika’ais. Jis pažadėjo para­
šyti Tėvynės kalėdiniam nu­
meriui. kuris, kaip ir pirmes- 
niais keliais me‘ais, bus padi 
dintas ir pamargintas nuo­
traukomis.

Nevvarko Balfo skyrius 
kiekvienų metų rudenį vykdo 
vajų ir jis yra tapęs tradici­
niu. Toks vajus ir šiemet jau 
čia pat. Spalio 16 dieną sky­
riaus metinis susirinkimas iš­
rinko naują valdybą, kuriai 
pavedė pravesti vajų, spalio 
22 dieną valdyba sudarė 
vajaus komitetą. Komitetui 
vadovauja kun. P. Totoraitis, 
o vajų globoja vietos klebo­
nas prel. Ig. Kelmelis. Vajus 
prasidėjo lapkričio 10 dieną ir 

dieną, 
lapais 

siunti- 
tinka- 
avali-

baigsis gruodžio 31 
Aukos renkamos aukų 
per rinkėjus, taip pat 
nėjami laiškai, renkami 
mi dėvėjimui rūbai bei 
nė.

Vajaus komitetas prašo

kiekvieną Newarke ar apylin­
kėje gyvenantį aukoti šalpos 
darbui. Tie New Jersey lietu­
viai, kurie gyvena mažuose 
miesteliuose, kur Balfo sky­
riaus nėra, prašomi siųsti au­
kas šiuo adresu: United Lit­
huanian Relief Fund of Ame­
rica, Chapter 35, 180 Nevv
York Avenue, Newark 5, N. 
J. Neišleiskite atsilankiusio 
rinkėjo tuščiomis, nenumeski- 
te pagalbos prašančio laiško 
į kampą. Aukokime kiek gali­
me, bet aukokime. Daug pla­
čiame pasaulyje gyvenančių 
lietuvių yra patekę į skurdą, 
nelaimę: daugelis lietuvių rei­
kalingi pagalbos, ypač tėvy­
nėje, Sibire. Padėkime jiems 
savo auka.

Vajaus Komitetas.

SLA 129 KUOPOS
narių priešmetinis susirinki­
mas įvyks gruodžio 4-tą die­
ną, sekmadienį, 1-mą valandą 
po pietų, Dievo Apveizdos pa­
rapijos svetainėje, 713 West 
18-th Street.

Visi nariai kviečiami atsi­
lankyti, nes bus renkama 
kuopos valdyba 1961 metams,

J. Gelgaudas,
Užrašų sekretorius.

r

Vietinio Balfo skyriaus 
rinkliavos proga š. m. rugsė­
jo ir spalio mėn. lietuviams 
tremtiniams šelpti aukojo:

Po 25 dol.: Dr. VI. Adoma­
vičius, dr. A. Baltrukėnas, 
ALTo Akrono skyrius ir S. 
L. A. 198 kuopa.

18 dolerių Jonas P. Vaičai­
tis.

Po 10 dolerių: Dr. A. Sa>- 
vičiunas, St.
Salaševičius.

7 dolerius 
kas.

Po 5 dol.:
Baldauskas, Pr. Joga, Ig. Ja­
navičius, Kraus, Poluski, p. 
Shats, A. Rudis, N. Trumpic­
kas, L. Vinaitis, Wm. Slieso­
raitis, J. Zdanis ir Const. Ga­
ška.

3 dolerius C. Gauder.
Po 2 doleriu: G. Brubacher, 

J. Smith, R. Cathel, H. Ver- 
sacky, J. Apsega, S. Valentz, 
A. Pahonis, A. Bartnik, Ber­
natavičius, J. Kubeck, F. Pū­
kas, S. Alekna, Jackson, Moc­
kus, Darulis.

Po 1 dolerį: L. Lipinskas,

Paieškojimai

Lietuvos Generalinio Konsujo
Nove Yorke paješkomi asmenys:

Vlnkšnelis Jonas, Petro sūnūs.
Domeikaitė Ona, Lauryno duk­

tė.
Galkus Viktoras, kilęs iš K- š’- 

nų, išvežtas darbams j Vokietiją.
Idankienė Agota.
Jocius Vincas, Vinco sūnūs, iš 

Šaukėnų.
Kamarauskas Stasys, kilęs iš 

Kauno ir ten gyvenęs prieš karų.
Kaminskas Aleksas, Vlado sūnūs, 

gimęs 1911 m. Kybartuose.
Kasparavičius Vincas, kilęs nuo 

Varnių, karo metu buvo vokiečių 
paimtas apkasų kasti.

Miliauskas Antanas, Juozo sū­
nūs, kilęs nuo Balbieriškio, gimęs 
1912 m.

Norkus Adolfas ir Alfonsas, Juo­
zo sūnus, gimė Telšiuose.

Norvilas Nenonas, Motiejaus sū­
nūs, 1944 m. išvežtas Vokietijon iš 
Kretingos kalėjimo.

Paukštys Augustinas, iš Žygėnų 
km., Gelgaudiškio vals., šakių ap­
skrities, buvęs Belgijoje,

■ Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Baltas

BIELIAUSKAS
FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON
> Reikalų vedėjas

660 Grand Street
Brooklyn, N. Y.
NOTARY PUBLIC “

SHALINS
(Shalinskas) 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Avė.

(at Forest Parkway Station) i 
Woodhaven 21, N. Y.

,, Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto. “

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR

J. B. SHALINS
Tel. VIrginia 7-4499

i

Toronto, Canada
lygiai ir į visus

par 
krikščio-

ŽVILGSNIS i PRAEITĮ

Tarp autinė Moterų Paroda
Nuo lapkričio 7 iki lapkri­

čio 13 dienai Armory Regi- 
ment patalpose New Yo ke 
vyko tarptautinė moterų pa> 
rodą, kurioj ture o savo sky­
rių ir Lietuvių Moterų Klu­
bas, kuriam vadovauja ponia 
Lcskaifenė. Per visą savait- 
tę kiekvieną dieną buvo įvai­
rių tautų programos. Lietu­
vių programa buvo paskutinę 
dieną lapkričio 13 nuo 2 iki 
3 valandai. Programos aiš­
kintoja buvo Marijona Joku- 
baitienė. Sugiedojus Lietuvos 
himną, kalbėjo vice konsulas 
Anicetas Simutis, lietuviškos 
mokyklos šokėjų grupė, vado­
vaujama Matulaitienės, vyku­
siai pašoko koletą tautiškų 
šokių.

Reikia pasakyti, kad lietu* 
viai dalyvavę programoj, sa­
vo užduotis atliko gerai ir su­
silaukė plojimų iš gausiai su­
sirinkusios publikos.

Koresp.

Didžiojo New Yorko Balfo di­
rektoriai kreipiasi į Jus, new- 
yorkiečiai,
JAV lietuvius ir prašo
dėkite Baltui tęsti 
niškos labdaros darbus.

Prašome ne sau, o prašo­
mo tremtiniams, kaliniams, 
ligoniams, alkaniems lietu­
viams. Aukščiausias nepagai­
lėjo mums geresnio gyveni­
mo, duokime nors mažą au­
ką vargan, nelaimėn pateku­
sioms vargo broliams lietu­
viams.

Savo auką siųskite: United 
Lithuanian Relief Fund, 
Grand Street, Brooklyn 
N. Y.

Visų šelpiamųjų vardu 
širdžiai

105
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Žaidimus 
prezidentas

Savaitinė Atskaita Išmokėtų Pomirtinių ir 
Ligoje Pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Prezidentui ir Iždininkui Pasirašyti 

lapkričio 19 Dieną, 1960 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JONAS BREZIUKAS, 43 kp., So. Boston, Mass., gimęs 

balandžio 17, 1895 m., Marijampolės apskr., Lietu­
voje. Prie SLA prisirašė gegužės 8, 1933 m., mirė 
spalio 31, 1960 m. Velionio žmonai, Elizabeth Brė­
žiu kas, pomirtinės išmokėta -------------------------- $300.00

KAZYS BUIVIDAS 126 kp., Nevv York, N. Y., gimęs 
sausio 19, ,1898 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
liepos 2, 1931 m., mirė spalio 10, 1960 m. Velionio 
turto administratorei, Pauline Simen, pomirtinės 
išmokėta __________________________________ $150.00

JONAS PfizA, 131 kp., Norwood, Mass., gimęs bir­
želio mėn., 1886 m., Galinių kaime, Šakių apskr., 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė sausio 1, 1931 m., mi­
rė spalio 25, 1960 m. Velionio žmonai, Marei Pežie- 
nei, pomirtinės išmokėta-------------------------------- $300.00

PEThiR BLAZONIS, 173 kp., Lowcll, Mass., gimęs 
gruodžio 22, 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
kovo 1, 1939 m., mirė spalio 22, 1960 m. Velionio 
dukterei, Helen Blazonis, pomirtinės išmokėta __ $250.00

AGNIEŠKA LAZAUSKIENE, 311 kp., W. Frankfort, 
111., gimus gruodžio 15, 1893 m., Lietuvoje. Prie
SLA prisirasė lapkričio 1, 1931 m., m»rė spalio 3, 
1960 m. Velionės sunui, Albinui Budginui, pomirti­
nės išmokėta ____________ _____________ ____ $600.00

I
 HITLERIS IR MUSSOLINI ?

“I>aisvosios Lietuvos” 3-13. 1959, numeriuose tilpo:

1. Rachelės Mussolini įdomus, gausiai iliustruoti pasakojimai g 
apie savo vyrą Benito. Kartu apžvelgta antrojo pasaulinio karo v 
eiga ir Mussolini santykiai su Hitleriu. A

2. Konkursiniai straipsniai temomis: “Kokios specifinės g 
priežastys pastūmėjo dalį Amerikos lietuvių į komunizmą ir ko- g 
kių priemonių turėtume imtis, kad visus ar bent dalį butų galima 
sugrąžinti į tikrųjų lietuvių tarpą. / 3

Prisiuntę $1 gaus visus numerius su šiais ir kitais įdomiais S 
straipsniais. Prisiuntę $5 metinės prenumeratos gaus šiuos S 
numerius veltui. Rašyti:

LAISVOJI LIETUVA, 911 W. 32nd St., Chicago 8, III. |

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svar­
biais klausiniais, tas skaito 8-10 puslapiu savaitraštį

NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rinitų bendradar­

bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendromenės ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje - 5 doleriai. Už laikraštį galima mokėti dalinus
— pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKŲ “NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ" gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.
7722 George St.., Ville Lasalle, Montreal, P. Q. Canada 

ADRESAS. “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA“.

1938 motais į Kauną su­
plaukė apie 2000 sportuojan- 
č’o lietuviško jaunimo, kurių 
dalis atvyko iš už Nepriklau­
somoj Lietuvos ribų: Vilniaus 
krašto, Amerikos, Brazilijos, 
Anglijos ir Latvijos. Kauno 
Kūno Kultūros rūmai pasi­
puošė olimpir.'ais ženklais, vė­
liavomis; stadione liepsnojo 
olimpinis aukuras, 
atidarė Lietuvos
A. Smetona. Po to visų kraš­
tų ir šakų sportininkai rodė 
savo sugebėjimus.

1929 m. Kaune specialiai 
pastatytoje salėje įvyko Eu­
ropos krepšinio pirmenybės, 
kurias laimėjo Lietuva nuga­
lėdama Latviją, Estiią, Len­
kiją. Prancūziją, Vengriją, 
Suomiją ir Italiją.

Šie įvykiai buvo nufilmuoti 
ir filmai bus rodomi gruodžio 
mėn. 3 dieną šv. Jono para­
pijos salėje. Kas tuos įvykius 
matė, tam bus malonu prisi­
minti, o nemač urięji galės 
palyginti anų laikų sporto ly­
gį su dabartiniu. Antrame 
filme pamatysime Vasario 16 
dienos gimnaziją Vokietijoje.

.)•' b.

Cicero, III. Sirgo 12 s.

IK

į

BAJLJLGLD1JĄ, LATVIJĄ, ESU JĄ LR KITAS RESPUBiJLKAS
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W.

Ruošiamas Kariuomenės 
Atsikūrimo Minėjimas

Viso
Nuo

st.
-4*

55.50
144.00
108.00

— • ——

»

Viso ___________________________
Nuo pradžios šių metų bendrai viso

pir-
vicc- 

Pakal- 
A.

11339 Jos. 
DETROIT 
Tel. TOwnsend 

Blvd.

900 Liteiary Road 
CU6VELAND 13, O H1U
Tel. TOwer 1-1461

Campau
12, MICH.

9-3980
217
MTNNEAPOLIS 14, MTNN. 
Tel. FEderal 2-4908

632 W. Girard Avenue 
PHILADE1JPH1A 23, Fa

Tel. VVAlnut 5-8878
East Hennepin Avė.

Musų
vienas siuntinys išsiunčiamas laike 48 vai. ir adre satą pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 
7—12 dienų). Įstaigose yra didelis pasirinkimas p Irmos rūšies prekių. Reikalaukite musų katalogų, 
koriuose m f te informacijų apie naujas muitų normas ir patarnai vmus.

Kalėdoms ir Naujiems Metams! 
reikia jį išsiųsti tuojau, neatidėliojant, 
greitu musų firmos patarnavimu

išmokėtos ligoje pašaipos
A. (JHAPONIS, 13 kp., Minersvillc, I’a. Sirgo 4 s. ir
P. SEBASTINIENE, 13 kp., Minersvillc, Pa. Sirgo 6 
W. JARUŠEVIČIUS, 17 kp., Brockton, Mass. Sirgo 
I. PAUKŠTYS, 86 kp., Pittsburgh, Ta. Sirgo 1 s. ir 
\j.
A.
R.
A.
A.

--------------------------------      $493.00 
pradžios šių metų bendrai viso ----------- $26,696.90

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekretorius.

XKZ==XK==}<>C~

308 W.
BOSTON 27, 
Tel.

141 Second Avė.,
lapkričio ir Gruodžio menesiais atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 

šeštadienio. Sekmadieniais
MUSU SKYRIAI

10a fluutuiu AVUIlUtt 
HARTFORD, CONN. 
Tel. CHapel 6-4724

Fourth Street
MASS.

ANdrevv 8-5040
3216 Sunset
IX>S ANGELES 26, CALIF,
Tel. NOrmandy 5-9887

tūkstančius patenkintų klijentų, 100% garantuoja pristatymą. Kiek

39 Raymund Pluza 
NEVVAKK, N. J.
Tel. MArkel 2-2877 

3X2 T illmore Avenue 
BUFfc’ALO 6, N. Y.
Tel. MOhawk 2674

1855 West 47th
CHICAGO 9, TLI

Tel. TL. 6-2674
didžiulė firma, turėdama

5 d. ................... 32.00
sav. _______   $27.00
10 s. ir 3 d. 47.25 

5 <1. . ..................... 11.00
PAUKŠTIENE, 158 kp., Spriangficld, III. Sirgo 3 s. ir 4 d. ........... 23.75
ANDRIUŠKEVIČIUS, 185 kp„ E. Chicago, Ind. Sirgo 3 s. ir 2 d. 44.50 
GEORGĖS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 12 s. .............. .
LIAKSAS, 278 kp., St. Catharines, Canada. Sirgo 6 s. .
GENIOTIS, 301 kp.,

Palinksminkite, savo artimuosius
Kad siuntinys artimuosius pasiektų šventėms

l'asinauUok patikini u, kruopščiu ir

SIUNTINIAI SIUNČIAMI į SOVIETŲ RUSIJĄ
LIETUVĄ, UKRAINĄ,

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
135 West 14th Street, New York 11, N. Y. Tel. CHelsea 3-2583

Lapkričio ir Gruodžio mėnesiais atidaryta nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro nuo pirmadienio iki 
šeštadienio. Sekmadieniais 9—4.

New York City. Tel. GRamercy 5-7430
8 vai. vakaro nuo pirmadienio iki
4.

J.

Boston 27, Mass.

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENŲ

NAUJIENAS

Kaina tik 75 centai 
šiuo adresu.

i ♦ ♦ I♦ I iPirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
NAUJIENOS

nuo- 
iš anksto dėkojame.

Balfo Centro Valdyba
(Ncw Yorko ir New 
Jersey gyventojai)

Kan. dr. J. B. Končius, 
mininkas; V. Abraitis, 
prmininkas; kun. J.
r. iškis, vicepirmininkas; 
Trečiokas, iždininkas; V. A’k- 
sninis, protokolo sekretorius.

Ralfo Direktoriai
(New Yorko gyventojai)
J. Audėnas, St. Bredes,

Cinkus, P. Minkunas, B. Spū­
dis.

IŠĖJO NAUJA KNYGA

Atsišaukimas į New 
Yorko Lietuvius

Baltui tenka rūpintis tūk­
stančiais lietuvių likusių V. 
Vokietijoj, kurių dauguma 
yra seneliai, ligoniai, vaikai. 
Be to, nuolat ateina pagalbos 
prašymai iš Lenkijoj esančių 
lietuvių, taip pat iš Lietuvos 
ar iš Sibiro. Ypatingai daug 
prašymų iš tų. kurie grįžo iš 
Sibiro tremties ir tebėra įvai­
riai persekiojami. Į Baltą taip 
pat kreipiasi lietuviai iš kitų 
pasaulio kampų, kurio ten pa­
teko karo, tremties metu ir 
labai skursta.

Baltas stengiasi tą pagalbą 
teikti, kiek tik ištekliai lei­
džia, tačiau tai gali padaryti 
tik lietuvių aukomis Balfui.

Balfo Centro Valdyba ir

St. Catharines. 
Canada

Lietuvos kariuomenės atsi­
kūrimo 42 metų sukakties mi­
nėjimas įvyks šių metų lap­
kričio mėn. 26 dieną, 6 valan­
dą vakare, Slovakų svetainė­
je, Welland Avenue ir Page 
Street kampas, St. Cat. ha­
lines.. Meninę programos dalį 
išpildys “Varpo” choras ir kt. 
Kviečiami vietos ir apylinkėse 
gyvenanti lietuviai ir lietuvai­
tės dalyvauti šiame istorinia­
me parengime ir pasiklausyti 
gražios programos. Progra­
mai užsibaigus bus draugiš­
kas pobūvis su užkandžiais ir 
gėrimais. Šokiams gros geras 
orkestras, tai mylintieji šok­
ti galės gerai pasimankštyti.

Koresp.

Paradyta 8. MIOHELSONO važiuojant pažiūrėti Amerikon 
JOJE APRAŠOMA:

Apie kelionę Aliaskon; Vaizdai nuo Atlanto iki Pacifiko: Dar­
bininkų fabrikai Vakaruose: “Proletariato diktatūra"; Įspūdžiai 
Iš Kalifornijos: Raudonmedžių imperija: Apie Hollyvvoodo žvaigž­
des; KaiD lietuvis vyną daro: Amerikos dykumos; Mirties Klonis; 
Suakmenėjęs miškas; Yellovzstone Parkas su verdančiais šalti­
niais. meškomis Ir tt.; Grand Canyon tarpeklis: įspūdžiai iš 
Meksikos; Bulių kava: Pas mormonus: jų tikyba, praeitis ir 
dabartis; Ežeras, kuriame žmogus neskęsta; Neišmatuoti Texas 
valstijos turtai; Floridos Vaizdai; Jaunystės šaltinis; Kaip gyvena 
rezervatų indėnai; Nuostabu požemio urvai; Upė po žeme; žuvys 
be aklų .

Ir daug, daug kitų įdomybių! 8u gražiais paveikslai*. 
UžaiaakiuaieniK knygą tuoj pat pasiunčiamo.

Užsakymus Ir pinigus prašome siųsti

z “KELEIVIS”
636 East Broadway

I I 
Į j 
I 
1 
I i 
i i

turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse.
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinąs iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbiausius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos“ 
skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuomonę, 
prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $11.00 
metams, $6.00 — pusei metų. Kitose valstybėse — 
$14.00 metams, $7.00 — pusei metų. Chicagoje — 
$13.00 metams, $7.00 — pusei metų.
gausite, jei pasiųsite čekį arba money Orderį 
tokiu adresu:

1739 South Halsted Street. Chicago 8, Illinois




